
 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

1

Oggetto: determina di pagamento n. 251.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 con delibera

n. 58;
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Atteso  che  si  è  reso  necessario  provvedere  alla  formazione  del  personale  amministrativo  del

Conservatorio sugli aggiornamenti normativi al Codice dei contratti pubblici;
Considerato  che  la  Scuola  Nazionale  dell'Amministrazione  (SNA)  è  l’istituzione  deputata  a

selezionare, reclutare e formare i funzionari e i dirigenti pubblici e costituisce il punto centrale del Sistema
unico del reclutamento e della formazione pubblica, istituito per migliorare l'efficienza e la qualità della
Pubblica Amministrazione italiana;

Visto  il  modulo  di  adesione  all’attività  formativa  dal  titolo  “Prevenzione  della  corruzione  nelle
Pubbliche Amministrazioni- seminario integrativo incarichi e nomine” erogata in modalità e-Learning con
inizio in data 09/06/2020;

Preso atto che alla suddetta attività sono stati ammessi n. 3 dipendenti amministrativi in servizio in
Conservatorio;

Preso  atto  che  per  la  frequenza  alla  suddetta  attività  formativa  occorre  versare  una  quota  di
partecipazione cadauno di € 40,00 per un totale di € 120,00;

Visto l’impegno di spesa n. 105 del 01/06/2020;
Considerato che il cap. 52 “Formazione ed aggiornamento” presenta, alla data odierna, la necessaria

disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la  somma di  € 120,00 per il  corso descritto in premessa da corrispondere alla  Scuola
Nazionale dell'Amministrazione (SNA).  

L’importo complessivo sarà imputato sul  capitolo 52/Uscite  del  Bilancio dell’esercizio finanziario
2020.

Salerno, 03/09/2020               il direttore amministrativo 
    dott.ssa Luciana Giordano


